1

Договор благотворительного пожертвования № ____

     г. ______________                      «_____»_____________ 20___ г.

__________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице ________________________________

_________________________________________________________, действующего на основании

_____________________________, с одной стороны, и

Благотворительный фонд поддержки и развития спорта «Свет нации», именуемый в

дальнейшем «Благополучатель», в лице президента Кириченко Антона Викторовича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности – «Сторона», руководствуясь Федеральным законом «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 11.08.1995г. № 135-

ФЗ, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Благотворитель обязуется безвозмездно передать в собственность

Благополучателю благотворительное пожертвование для реализации уставных целей

Благополучателя в сфере развития детского и юношеского спорта, а также на содержание

Благополучателя и ведение Благополучателем уставной деятельности, в виде денежных средств

в размере __________________________________________________________________________

(указать сумму прописью) рублей ____ копеек (далее – «Пожертвование»).

1.2. Денежные средства, переданные по настоящему Договору, считаются пожертвованием

согласно статье 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Права и обязательства Сторон

2.1. Благотворитель:

2.1.1. В целях своевременного исполнения обязательств, указанных в пункте 1.1 настоящего

Договора, обязуется оказать Благополучателю целевую благотворительную помощь в виде

передачи Пожертвования путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный

счет Благополучателя, указанный в статье 8 настоящего Договора, с указанием в назначении

платежа: «Благотворительное пожертвование на уставные цели. Без НДС», а также с указанием

номера и даты настоящего Договора.

2.1.2. Подтверждает и гарантирует, что передаваемые Благополучателю денежные средства

принадлежат Благотворителю на праве собственности и свободны от прав третьих лиц.

2.1.3. Имеет право запросить отчет о целевом использовании Благополучателем Пожертвования,

подтвержденный соответствующими документами.

2.2. Благополучатель:

2.2.1. Обязуется использовать Пожертвование по целевому назначению, указанному в пункте

1.1. настоящего Договора.

2.2.2.  Обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.2.3. Обязуется предоставить по запросу Благотворителя отчет о целевом использовании

Пожертвования.

2.3. Фактом исполнения Благотворителем принятых по настоящему Договору обязательств

является поступление денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в

статье 8 настоящего Договора.

2.4. Благотворитель установил, что не менее 80 (восьмидесяти) процентов Пожертвования,

осуществленного в форме денежных средств, должно быть использовано Благополучателем на

благотворительные цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в течение

неограниченного периода времени с момента получения Благополучателем Пожертвования. Не

более 20 (двадцати) процентов Пожертвования может быть использовано Благополучателем на

оплату труда административно-управленческого персонала.

 2

3. Ответственность Сторон

3.1. Если в течение срока действия настоящего Договора произойдет существенное изменение

обстоятельств, в следствие чего Благополучатель не сможет использовать полученное от

Благотворителя Пожертвование на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора,

Благополучатель обязуется согласовать с Благотворителем использование Пожертвования на

иные благотворительные цели путем подписания дополнительного соглашения к настоящему

Договору.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

3.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

своих обязательств, если исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы

(форс-мажорных обстоятельств). К форс-мажорным обстоятельствам отнесены случаи и

обстоятельства, признаваемые таковыми законодательством Российской Федерации.

 4. Конфиденциальность

4.1. Стороны подтверждают, что информация, полученная в связи с заключением настоящего

Договора и исполнением обязательств по настоящему Договору Сторонами, является

конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением сведений,

которые не могут составлять коммерческую тайну в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.2. Допускается предоставление конфиденциальной информации сотрудникам, консультантам,

аудиторам, нотариусу, членам органов управления каждой из Сторон, а также в случае

необходимости предоставления (раскрытия) конфиденциальной информации по требованию

государственных органов в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4.3. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации по смыслу настоящего

Договора не относится информация о факте заключения настоящего Договора, о предмете

Договора, размере Пожертвований, а также о расходовании Пожертвований Благополучателем.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов между Сторонами, споры

разрешаются в суде в установленном действующим законодательством Российской Федерации

порядке.

6. Срок действия Договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном

объеме.

6.2. Расторжение Договора возможно по взаимному письменному соглашению Сторон, а также

в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями

Договора.

7. Заключительные положения

7.1. При подписании настоящего Договора Благотворитель подтверждает, что: он имеет все

полномочия на заключение настоящего Договора; должностные лица, подписавшие Договор,

имеют все полномочия подписать его; заключение Договора не нарушает ни одного положения

учредительных документов Благотворителя или каких-либо нормативных актов, которые

касаются правового статуса и деятельности Благотворителя и его должностных лиц;

выполнение условий Договора не повлечет за собой нарушение какого-либо иного соглашения

и/или договора, которые заключены с третьими лицами; им не предпринято никаких действий,

 3

направленных на его ликвидацию или реорганизацию, и на момент подписания Договора не

существует никаких оснований для принятия уполномоченным государственным органом РФ

решения о его ликвидации; со стороны уполномоченных государственных органов РФ,

субъектов РФ и органов местного самоуправления не предпринято каких-либо действий по

приостановлению его деятельности; на день подписания Договора отсутствуют предъявленные

Благотворителю в рамках арбитражного или гражданского процессов иски, нет судебных

решений об обращении взыскания на имущество Благотворителя, в отношении Благотворителя

не ведётся исполнительное производство, отсутствуют претензии со стороны государственных

(муниципальных) органов, которые могут существенным образом и/или отрицательно влиять на

финансовое состояние Благотворителя; его имущество не состоит под арестом и в споре; у него

отсутствует задолженность перед бюджетами и внебюджетными фондами всех уровней.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если

они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.3. Все обязательства Сторон, возникшие до момента подписания настоящего Договора,

связанные с заключением Договора и имеющие отношение к предмету Договора, прекращаются

одновременно с подписанием настоящего Договора.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Благотворитель:

Благополучатель:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ

И РАЗВИТИЯ СПОРТА "СВЕТ НАЦИИ"

(БФ ПРС "СВЕТ НАЦИИ")
Юридический адрес: 354000, Краснодарский край, г.

Сочи, ул. Навагинская, дом 9

Фактический адрес: 350000, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Северная, д. 303, офис 301
ИНН: 2366008326    КПП: 236601001

ОГРН: 1182375086740

ОКПО: 33704466
Расчетный счет:  40703810309500000144

Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК: 044525999

Корр. счет: 30101810845250000999
ОКТМО 03726000

ОКАТО 03426000000

Тел.  +79991410102
Эл. Адрес:  jivivoblago@mail.ru

Сайт:  www.svet-nacii.ru

Руководитель (должность)

_______________________  /______________/

Президент Фонда

________________________  /А.В. Кириченко/

м.п.                                                                               м.п.

	1. Предмет Договора
	3. Ответственность Сторон
	4. Конфиденциальность
	5. Разрешение споров
	6. Срок действия Договора
	7. Заключительные положения
	8. Реквизиты и подписи Сторон